
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

I 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

I 

Kon Tum, ngày      tháng     năm 2025   

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án, dự toán cắm mốc chỉ giới 
phạm vi bảo vệ công trình: Hồ chứa nước Nước Phia, 

xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2018 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định chi tiết một số 
Điều của Luật Thủy lợi; Thông tư số 03/2022/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 6 

năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 
2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

 Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của 
Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 
2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 
13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng 
hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 
lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2019 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành phạm vi vùng phụ cận đối với 
công trình thủy lợi, việc cắm mốc chỉ giới và khoảng cách giữa các mốc chỉ giới 
phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
185/TTr-SNNMT ngày 29 tháng 5 năm 2025 về phê duyệt Phương án, dự toán 
cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình: Hồ chứa nước Nước Phia, xã 

Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum, kèm theo Phương án và Báo cáo kết 
quả thẩm định số 285/BCTĐ-SNNMT ngày 27 tháng 5 năm 2025 của Sở Nông 
nghiệp và Môi trường. 
      

     QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt Phương án, dự toán cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ 
công trình: Hồ chứa nước Nước Phia, xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon 
Tum với các nội dung chủ yếu như sau: 

409 10 6



2 

1. Mục đích: Cắm mốc xác định hành lang bảo vệ đập, vùng lòng hồ, kênh 
và công trình trên kênh tưới. 

2. Vị trí cắm mốc: Thuộc công trình Hồ chứa nước Nước Phia, xã Đăk 
Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. 

3. Tổng số mốc chỉ giới là 35 mốc. Trong đó: Phạm vi bảo vệ khu vực 
lòng hồ là 14 mốc; Phạm vi bảo vệ đập là 7 mốc; Phạm vi bảo vệ kênh chính 
và công trình trên kênh là 14 mốc (có phụ lục số 01, phụ lục 02 và phụ lục 03 

kèm theo). 

4. Qui cách mốc: 90cm x 15cm x 15cm, kết cấu bằng bê tông cốt thép 
M200 đá 1x2cm đúc sẵn; Đế mốc kết cấu bằng bê tông M200 đá 1x2cm, kích 

thước mặt cắt ngang 40x40cm, độ sâu chôn mốc 40cm và thân mốc nhô lên khỏi 
mặt đất tự nhiên là 50cm. 

5. Khoảng cách các mốc chỉ giới:  
- Đối với mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ đập: Mốc cắm được tính từ chân 

đập trở ra là 20 m. Khoảng cách giữa 2 mốc liền nhau là 50 m. 

- Đối với mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ lòng hồ: Phạm vi cắm mốc được 
tính từ đường biên bằng cao trình đỉnh đập là 629,58m. Khoảng cách giữa hai 
mốc liền nhau trên đoạn thẳng từ 100m đến 300m và tại các điểm chuyển 
hướng, khu vực lòng hồ có độ dốc lớn hoặc không có dân cư sinh sống khoảng 
cách giữa hai mốc liền nhau từ 500m đến 1.000m. 

- Đối với mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ kênh và công trình trên: Phạm vi 
cắm mốc được tính từ chân mái ngoài bờ kênh với mặt đất tự nhiên trở ra 0,5 
m. Mốc được cắm tại các điểm chuyển hướng, trên đoạn thẳng khoảng cách 
giữa hai mốc liền nhau từ 100m đến 200m, ở khu vực khu dân cư tập trung 
khoảng cách hai mốc liền nhau từ 50m đến 100m và tại các điểm chuyển 
hướng của kênh. 

6. Thời gian thực hiện là 40 ngày (kể từ ngày phương án, dự toán cắm 
mốc được phê duyệt). 

7. Giá trị dự toán chi phí cắm mốc là 76.779.000 đồng (Bằng chữ: Bảy 
mươi sáu triệu, bảy trăm bảy mươi chín nghìn đồng chẵn). Trong đó: Giá trị đo 
đạc xác định, thiết kế vị trí và cắm mốc địa hình cấp 3 là 70.388.000 đồng; Giá 

trị sản xuất, lắp đặt mốc chỉ giới là 6.391.000 đồng. 
8. Nguồn vốn thực hiện: Sự nghiệp thủy lợi năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Sở Nông nghiệp và Môi trường (Chi cục 
Thủy lợi và Tài nguyên nước) chịu trách nhiệm:  

1. Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi; 
Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Kon Tum tổ chức triển khai 
thực hiện việc cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình: Hồ chứa nước Nước 
Phia, xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum trên thực địa theo phương án 
được phê duyệt.  



3 

2. Bàn giao mốc cho Ủy ban nhân dân xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi quản 
lý và bảo vệ (sau khi hoàn thành sắp xếp lại các đơn vị hành chính cấp xã, công 
trình nằm trên địa bàn xã nào sẽ bàn giao mốc cho Ủy ban nhân dân xã đó 
quản lý, bảo vệ theo quy định); công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy 
lợi Kon Tum phối hợp quản lý và bảo vệ theo quy định của pháp luật. Trường 
hợp hành lang bảo vệ đập, lòng hồ và kênh mương bị lấn chiếm, sử dụng trái 
phép thì phải kịp thời báo cáo và phối hợp với chính quyền địa phương để xử 
lý theo quy định. 

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có những thay đổi, điều 
chỉnh, bổ sung so với nội dung phương án và nội dung tại Điều 1 của Quyết 
định này, Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước phải có văn bản báo cáo cấp có 
thẩm quyền và chỉ thực hiện những thay đổi, điều chỉnh, bổ sung sau khi có 
văn bản chấp thuận của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

4. Chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về tính chính 

xác của thông tin, số liệu, nội dung và kết quả thẩm định Phương án, dự toán 
cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình: Hồ chứa nước Nước Phia, xã Đăk 
Xú, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. 

Điều 3. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân huyện Ngọc Hồi, Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy 
lợi Kon Tum, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Xú, huyện Ngọc Hồi, Chi cục 
Trưởng Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước thuộc Sở Nông nghiệp và Môi 
trường và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3;                                                    
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;         

- Lưu: VT, KTN.NVH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Nguyễn Hữu Tháp 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Phụ lục 01 
Tọa độ mốc chỉ giới bảo vệ lòng hồ công trình Hồ chứa nước Nước Phia 

(kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng    năm 2025  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 
STT Tọa độ X(m) Tọa độ Y(m) Tên Mốc Ghi chú 

1 1627301.97 516462.49 CTTL.01 Lòng hồ 

2 1627166.32 516562.67 CTTL.02 Lòng hồ 

3 1627083.56 516618.04 CTTL.03 Lòng hồ 

4 1626919.32 516726.10 CTTL.04 Lòng hồ 

5 1626970.60 516820.53 CTTL.05 Lòng hồ 

6 1626844.77 516809.86 CTTL.06 Lòng hồ 

7 1626721.83 516961.30 CTTL.07 Lòng hồ 

8 1626728.08 516881.84 CTTL.08 Lòng hồ 

9 1626725.73 516830.17 CTTL.09 Lòng hồ 

10 1626818.59 516782.48 CTTL.10 Lòng hồ 

11 1626849.62 516683.19 CTTL.11 Lòng hồ 

12 1626914.13 516590.39 CTTL.12 Lòng hồ 

13 1627047.14 516472.78 CTTL.13 Lòng hồ 

14 1627159.01 516457.89 CTTL.14 Lòng hồ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

409 10 6



5 

Phụ lục 02 
Tọa độ mốc chỉ giới bảo vệ đập, tràn xả lũ 

 công trình Hồ chứa nước Nước Phia 
(kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2025  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 
 

 
STT Tọa độ X(m) Tọa độ Y(m) Tên Mốc Ghi chú 

1 1627167.74 516373.96 CTTL.15 Tuyến đập 

2 1627182.65 516330.07 CTTL.16 Tuyến đập 

3 1627235.42 516346.54 CTTL.17 Tuyến đập 

4 1627284.90 516377.26 CTTL.18 Tuyến đập 

5 1627289.15 516382.97 CTTL.19 Tuyến đập 

6 1627275.55 516410.94 CTTL.20 Tuyến đập 

7 1627299.61 516420.04 CTTL.21 Tuyến đập 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

409 10 6



6 

 
Phụ lục 03 

Tọa độ mốc chỉ giới bảo vệ tuyến kênh  
công trình Hồ chứa nước Nước Phia 

(kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

 

STT Tọa độ Y(m) Tọa độ X(m) Tên Mốc Ghi chú 

1 1627374.18 516319.53 CTTL.22 Tuyến kênh 

2 1627371.64 516315.03 CTTL.23 Tuyến kênh 

3 1627459.98 516271.84 CTTL.24 Tuyến kênh 

4 1627460.09 516267.46 CTTL.25 Tuyến kênh 

5 1627571.90 516237.12 CTTL.26 Tuyến kênh 

6 1627566.63 516237.03 CTTL.27 Tuyến kênh 

7 1627461.23 516131.31 CTTL.28 Tuyến kênh 

8 1627455.81 516135.42 CTTL.29 Tuyến kênh 

9 1627439.07 516025.98 CTTL.30 Tuyến kênh 

10 1627435.03 516023.08 CTTL.31 Tuyến kênh 

11 1627523.28 515919.10 CTTL.32 Tuyến kênh 

12 1627520.30 515916.78 CTTL.33 Tuyến kênh 

13 1627626.83 515804.08 CTTL.34 Tuyến kênh 

14 1627625.67 15800.41 CTTL.35 Tuyến kênh 

 

 

409 10 6


